

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИПЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВВЕДЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Тридцать девятая сессия пятого созыва

РЕШЕНИЕ

14.06.2018 г.

с. Ильино

№ 208

О внесении изменений в Положение об уплате земельного налога на территории сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утверждённое решением № 93 от 24.10.2016 года, с изменениями № 128 от 04.04.2017 года

Рассмотрев проект изменений в Положение об уплате земельного налога на территории сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утверждённое решением № 93 от 24.10.2016 года, с изменениями № 128 от 04.04.2017 года, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Введенский сельсовет, учитывая решение постоянных комиссий, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

- 1. Внести изменения в Положение об уплате земельного налога на территории сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утверждённое решением № 93 от 24.10.2016 года, с изменениями № 128 от 04.04.2017 года (прилагаются).
- 2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Введенский сельсовет для подписания и обнародования.
- 3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Совета депутатов сельского поселения Введенский сельсовет Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Введенский сельсовет от 14.06.2018 г. № 208

О внесении изменений в Положение об уплате земельного налога на территории сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утверждённое решением № 93 от 24.10.2016 года, с изменениями № 128 от 04.04.2017 года

- 1. Внести в Положение об уплате земельного налога на территории сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, утверждённое решением № 93 от 24.10.2016 года, с изменениями № 128 от 04.04.2017 года следующие изменения:
- 1.1 пункт 2.1.2. раздела 2 «Налоговая ставка» Положения читать в следующей редакции:
- \ll 2.1.2. В размере 0,3 % от кадастровой стоимости земли устанавливается в отношении земельных участков:
- занятых жилищным фондом или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.».
- **2.** Настоящие Изменения вступают в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава сельского поселения Введенский сельсоветь 30320

Thread

Н. А. Зимарина